REQUERIMENTO Nº 081/2022

Senhor Presidente,

REQUEREMOS à Mesa, regimentalmente, ouvido o Plenário, seja

encaminhado ofício à Deputada Federal Renata Abreu (PODEMOS), solicitando a intervenção

política junto ao Secretário Estadual de Esportes Tiago Milhim (PODEMOS) no sentido de

viabilizar recursos financeiros para que seja incluída no cronograma da Secretaria Estadual de

Esportes para que seja contemplada por uma nova quadra do “Projeto Areninha”.

Informamos, a Vossa Excelência que a Praça de Esportes Antônio Rosa,

popularmente conhecida como “Campo do Marroco”, localizada no Conjunto Habitacional

Vila Joaquina, está apta para receber a melhoria, conforme certidão de registro, mapa e

fotografias em anexo. Todas as informações foram levantadas junto ao Poder Executivo local,

através da Secretaria de Esportes.

Aproveitamos o ensejo para informar que a referida e indicada área possui

pista de caminhada, ligação de água, energia elétrica, iluminação, academia ao ar livre e

banheiros, apresentando ser um local adequado para a instalação da sonhada área esportiva.

Além disso, já levantamos junto ao Secretário Municipal de Esportes que existe projeto para

referida área, cujo layout segue em anexo, junto ao mapa de localização.

Plenário Vereador José Ikeda, 02 de maio de 2022.

ALCIO ROBERTO IKEDA JÚNIOR

Vereador

ANTÔNIO LEÔNCIO DA SILVA

Vereador

RAFAEL RODRIGUES PACHECO

Vereador